INFORME OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril de 1997

Algodão de Jandaíra - PB, 16 de Julho à 31 de Julho de 2019 – Ano XXI – Nº 555
           ww.algodaodejandaira.pb.gov.br

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB

LICITAÇÕES

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Anexo da
Secretaria de Educação do Municipio de Algodão de Jandaíra.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00035/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.040
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
02040.12.361.1006.2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 3390.36.0000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até
16/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de
Jandaíra e: CT Nº 00102/2019 - 16.07.19 - SEVERINO CÍCERO DOS
SANTOS - R$ 4.800,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00036/2019. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL RETIRADA DE POÇO PARA A
DISTRIBUIÇÃO DA COMUNIDADE NO MUNICIPIO DE ALGODÃO DE
JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/07/2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00035/2019. OBJETO: Locação de
imóvel destinado ao funcionamento do Anexo da Secretaria de Educação do
Municipio de Algodão de Jandaíra. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 16/07/2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00036/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00036/2019, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL RETIRADA DE POÇO PARA A
DISTRIBUIÇÃO DA COMUNIDADE NO MUNICIPIO DE ALGODÃO DE
JANDAIRA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
objeto a: JJ INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA. - R$ 21.000,00.

Algodão de Jandaira - PB, 16 de Julho de 2019

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00035/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00035/2019, que
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do Anexo
da Secretaria de Educação do Municipio de Algodão de Jandaíra;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: SEVERINO CÍCERO DOS SANTOS - R$ 4.800,00.

Algodão de Jandaira - PB, 16 de Julho de 2019

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL RETIRADA DE POÇO
PARA A DISTRIBUIÇÃO DA COMUNIDADE NO MUNICIPIO DE
ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DP00036/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Algodão de Jandaira: 02.070 SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E ECONOMIA 02070.18.544.2014.1041 SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 16/10/2019.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de
Jandaíra e: CT Nº 00103/2019 - 16.07.19 - JJ INDUSTRIA E
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA. - R$ 21.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
BIBLIOTECA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAIRA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00037/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira:
02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
02040.12.361.1006.2018 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 3390.36.0000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA. VIGÊNCIA: até
23/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00105/2019 - 23.07.19 - RONALDO
CESAR DE SOUZA - R$ 12.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00037/2019. OBJETO:
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E BIBLIOTECA MUNICIPAL DE

Informe Oficial da Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra-PB        Pg.2
Algodão de Jandaíra - PB, 16 de Julho à 31 de Julho de 2019 – Ano XXI – Nº 555

ALGODÃO DE JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 23/07/2019.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00002/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada
de Preços nº 00002/2019, que objetiva: EXECUTAR OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO,
LOCALIZADA NA ESCOLA MANOEL ANTONIO COELHO DE ANDRADE,
NO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAIRA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: LL
CONSTRUCOES DO BRASIL EIRELI - R$ 471.417,91.

Algodão de Jandaira - PB, 23 de Julho de 2019

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00037/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Dispensa de Licitação nº DP00037/2019, que objetiva: LOCAÇÃO
DE UM IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E BIBLIOTECA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAIRA;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
RONALDO CESAR DE SOUZA - R$ 12.000,00.

Algodão de Jandaira - PB, 23 de Julho de 2019

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
COBERTA COM VESTIÁRIO, LOCALIZADA NA ESCOLA MANOEL
ANTONIO COELHO DE ANDRADE, NO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE
JANDAIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2019.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.040
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
02040.27.812.2005.1047 - CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
QUADRAS POLIESPORTIVAS 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
VIGÊNCIA: até 19/01/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00104/2019 - 23.07.19 - LL
CONSTRUCOES DO BRASIL EIRELI - R$ 471.417,91.